2022年11月７日

各 位

会社名  日本ドライケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠山 榮一

 （コード番号：1909 東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役管理本部長 亀井 正文

TEL  ０３－５８１５－５０５０

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出
及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、2022年11月11日付で、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、本日付で、

過年度の決算短信等を一部訂正し開示いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

連結子会社に対する当社の持分変動にかかる会計処理において、「連結財務諸表における資本連結手続に関する実務指

針（会計制度委員会報告第７号）」に基づく持分変動額に誤りが判明したことにより、連結貸借対照表の表示において、

資本剰余金と非支配株主持分に組替が生じたため、監査法人と協議の結果、本件について過年度に公表いたしました連結

貸借対照表及び関連情報を訂正することといたしました。

これに伴い、下記のとおり、2022年11月11日付で、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出すると

ともに、本日付で、過年度の決算短信等を一部訂正し開示いたします。

なお、今回の訂正による、過年度損益への影響はございません。

２．2022年11月11日付で提出する有価証券報告書等の訂正報告書

 有価証券報告書 第70期（2022年３月期）（自2021年４月１日 至2022年３月31日）

 四半期報告書 第71期 第１四半期 （自2022年４月１日 至2022年６月30日）

３．本日付で開示する決算短信等の訂正

2022年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

 2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

以上